R E Q U E R I M E N T O  Nº. 524
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/08/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Meio Ambiente, seu conhecimento e sua preservação são algumas das principais preocupações deste novo milênio,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja instalada Comissão Temporária para efetuar a sistematização das Leis que versam sobre o Meio Ambiente em nosso Município.

Informamos, nos termos do § 3º., artigo 92 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Botucatu, que a Comissão seguirá os seguintes moldes:

a) a finalidade da Comissão é realizar o levantamento e posterior pesquisa acerca das Leis que tratam sobre Meio Ambiente.

b) O número de membros será de 3 (três).

c) O prazo de funcionamento será por 60 dias.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de agosto de 2002.

Vereador Autor CLAUDIÃO
-PT-